

שיניקין 91
גבעתיים



רב ביכנ"ס וראש הכולל
הרב משה גבאי שליט"א

תפארת צב"ד

כולל "מלכות שבתפארת"
ע"ש אלימלך ומלכה שוימר



פרשת וישלח

עלון מס' 241

"ויותר יעקב לבדו ויאבק איש עמו עד עלות השחר. וירא כי לא יכול לו ויגע בכף ירכו, ותקע כף ירך יעקב בהאבקו עמו".

הולך לו שמעון לאיטו ברחוב, מהורהר הוא במשפחתו ובעסקיו ואחוזו בשרעפיו. ולפתע מאחוריו מגיח משום מקום מאן דהו, ומנחית עליו סטירה עוצמתית מצלצלת במיוחד. כמובן שהחל כאן מאבק איתנים בינו לתוקף. בסופו של המאבק והתקיפה ניגש שמעון המתוקף וכורע ראש אל עבר התוקף ומתחנן אליו... "אולי בבקשה אתה יכול לברך אותי...?" כמה שוטה אדם זה, שחושב שמי שתקף אותו ראוי להפוך ליבבאי אפילו בלי גלימה... נו, אז מה קורה כאן בפרשה שלנו. יעקב נאבק עם שרו של עשו ובסיומו של הפתרון קשעלה השחר הוא אומר "לא אשלחך כי אם ברכתני" ממתני שר של עשו הוא מישהו שכדאי לבקש ממנו ברכות!?

ואם כבר עוסקים בזה נשאל עוד, למה היה חשוב לו ליעקב לדעת מהו שמו של שרו של עשו. ולמה הסתפק בתשובה שלו "למה זה תשאל לשמי" הרי לא באמת ענה לו אלא רק שאל "למה אתה שואל... והיה לו ליעקב לענות למה הוא באמת שואל? ומה באמת הסיבה ששרו של עשו לא רצה לגלות את שמו מה עניין החשאיות כאן. הסביר רבי שלום שבדרון זצ"ל, משל לכפרי אחד, נכנס יום אחד לאולם ענק שמוקרן בו "סרט מעניין..." האולם מלא מפה לפה, והכפרי שלנו יושב קצת מרחוק. לא מאמין למראה עיניו איך יש אנשים זזים על הקיר ונעלמים במהירות. הוא לא הצליח לראות כל כך טוב את הפלא הגדול מהמקום בו הוא ישב, ואז נזכר שיש לו רעיון איך לראות טוב יותר... הוא שלף פנס חזק מכיסו והאיר לעבר המסך... מיד כולם התנפלו עליו "מה אתה עושה - לא רואים כלום סססס..." האיש לא הבין מה רוצים ממנו, עד שניגש אליו אך חכם והסביר לו: "כאן רואים רק כשיושבים בחושך, וכשיש אור לא רואים כלום... הם רוצים דווקא את החושך, רק כך הם נהנים...!"

זה הסוד העצום שגילה המלאך שרו של עשו בניצחון של יעקב עליו. יעקב שאל אותו הגידה מה שמך, תגלה לי את הסוד איך אתה מצליח למשוך את כל העולם ולפתותו לילך אחר הרע. אמר לו השר "למה זה תשאל לשמי" זו לא התחמקות! זו בדיקת התשובה לשאלתך... השיטה שלך, זה שאנשים חיים בלי שאלות! בלי לעשות חשבון! הולכי חושך ונהנים... הכל נראה להם נוצץ כי הם בחושך. למה ללכת ליסמינר של ערכים! ולסובב לעצמי את הראש, הרי כרגע הכל נראה לי ממש סבבה... אך כשידלק האור הגדול האור האמיתי או אז יגלו שהכל הבל הבלים שאין בו ממש, ושנים רבות הם בילו בחושך.

כל יהודי הוא עמוד של אור, רק הוא חי בחושך! אם תגלה בו את האור והטוב שחבוי בו, מיד תגלה נשמה מופלאה ומיוחדת. לעומת מי שהולך בחושך שכל חייו ספיקות ובלבולים! וזו הסיבה שיעקב ביקש ברכה משרו של עשו, רצה לומר לו, תן לי לקחת את הכוחות שלך ולהשתמש בהם לעבודת ה', את האמונה העיוורת שנותנים העולם ביצר הרע מוכנים להמר על כל החיים שלהם בלי בדיקה וללכת אחריו שולל, תן לי את הכוח הזה לתת לבעלי אמונה שיחיו בלי שאלות ובלי ספיקות ויהיה לבם בוטח בה' ללא הרהורים וערעורים.

עוד נקודה חשובה כאן, לא מצינו אצל האבות הקדושים אברהם ויעקב שיצחק שהגיעו אליהם שרים מן השמים של ישמעאל או אחרים שבאו להילחם עמם, מדוע? כך שואל מרן היחפץ חיים. והתשובה חזקה עוד יותר מהשאלה! אברהם היה מדת החסד, יצחק נאזר בגבורה, אין בעיה ליצר הרע לתת לך לעשות הרבה חסדים הוא לא יפריע לך... תפתח גמ"ח... תתנדב בארגון זק"א החשוב... אבל יעקב איש תם יושב אוהלים. מה שקשור ללימוד תורה, כאן היצר לא מוותר וימצא את כל הטצדקי שבעולם איך להפריע לך בלימודך! כל לומד תורה רואה כל יום ויום כמה ניסיונות, פעם הילד חולה, ופעם האשה לא מרגישה טוב, וכו', ופעם איזה שונאי דת החליטו בממשלה להעלות אותך על המוקד... את כל כוחות הרשע יקח היצר כדי לנסות ולהוציא בחור ישיבה או אברך, או כל יהודי שקובע עיתים לתורה כדי לנתק אותו ממקור חיותו.

גם בימים אלו של ממשלה בהתהוות ניתן לזהות את כל שונאי הדת שידעו יפה מאוד להכיל את תקציבי העתק לשונאי ישראל. היו מאוד אדיבים לרפורמות ביהדות... כעת ממש מציק להם איך אפשר לתת לפלוני להיות שר... ומדוע שלומדי תורה יקבלו עוד כמה שקלים לפת לחמם. זהו כוחו של הרע, מה שקשור לתורה הם יילחם עד טיפת דמו האחרונה. ובכן, מלחמה זו לא התחילה כיום! אומרים חז"ל יעקב הוא סמל של התמדה, ובא עשו ופוגע בכף ירכו, כף ירכו אלו היתמכני דאורייתא! אלו שתומכים ומעמידים כמו ירך שעליה עומד הגוף, הם מעמידים את לומדי התורה. ובא עשו ורמז לפגיעה באלו שמסיעים ללומדי התורה, כדי להרפותם! ובאמת לא פלא, לראות אנשים שהיו מחזיקי תורה כאשר יש להם קצת ירידה בהכנסות הם רצים לבטל את התרומה החודשית. אם רק היו יודעים איך עכשיו השטן בעצמו נעזר בהם והם ממש השליחים שלו להפריע את לומדי התורה. היו חושבים שנית ועומדים בניסיון.

בילקראת שבת מלכתא! הובא סיפור מדהים! בישיבה בפיפלדפיה של ראש הישיבה הרב שאווי זצ"ל. הישיבה באותם הימים הייתה בחובות עצומים ראו על ראש הישיבה כמה טורח הוא להעמיד את הישיבה במסירות. לקראת חג הפורים עלה במוחם של כמה בחורים לנסוע ולסייע.

כך יצאו ששה בחורים לביתו של גביר ידוע בעשירותו אך לא היה ידוע בתרומותיו... ניסו את מזלם ואת כל זה עשו כדי לשמח את ראש הישיבה בעזרה שיוכלו לסייעו. הציגו לפניו את מצב הישיבה וציפו לטמוע מה ביכולתו לעזור. אמר להם אותו עשיר שיש לי כאן בחצר ביתי בריכה גדולה. על כל בחור ממכם שישכים לקפוץ למים עם הבגדים אני מוכן לכתוב שיק על 100 שקל דולר תרומה לישיבה. זה לא דבר הכי חביב ויעוד בעיצומו של יום הפורים להכנס ולהתרסם כך, אך רצונם העז להיות לעזר לרבים וכמובן עזרה לתמיכת התורה עלה על הכל. וששת הבחורים קפצו אחד אחר השני לתוך הבריכה נרטבו כהוגן, אך עלו מהמים כשחיוך ענק על פניהם, 6000 דולר זה לא בא ברגל!...

הגיעו לרבים למחרת ראה את הציק שאל מה זה. סיפרו לו... לקח את הציק וקרע אותו לעיניהם! "כסף כזה שנתרם על ידי ביזוי של לומדי תורה להשליכם למים איני מעוניין בתרומה שכזו!" וזה יסוד גדול לומדי תורה הם קודש קודשים!!!

זמני השבת

- הדלקת נרות: 16:14
- צאת השבת: 17:16
- זמן ר"ת: 17:48

זמני תפילות בביה"ב:

ימות השבוע:	יום שבת:
שחרית: 7:30	מנחה ער"ש: 16:20
מנחה גדולה: 13:15	שחרית: 8:00
מנחה קטנה: 16:15	מנחה שב"ק: 16:05
ערבית: 16:37	ערבית מוצ"ש: 17:16

שיעורי תורה:

- א - ה: 8:10 - 9:00 - גמרא מסכת בבא קמא עם הרב משה גבאי.
- א - ה: מיד אחרי תפילת ערבית - גמרא עם ר' יהודה עובדיה.
- ב: 20:00 - 21:45 - שיעור ביזרע שמשון' עם ר' יצחק לוריא טהור.
- שבת: 15:00 - גמרא והלכות

אקטואליה בפרשה:

"וקראת לשבת עונג..."

שיעור פרשת שבוע מתקיים כל יום חמישי בשעה 20:00
ע"י הרב משה גבאי שליט"א
כולם מוזמנים.



סיפורי צדיקים:

הצדיק הירושלמי רבי אריה לוי זצ"ל, מלמדנו פרק מאלף באהבת הבריות. פעם כשגמר תפילתו בערב שבת יצא מבית הכנסת פניו כמלאך ה'. ניגש אליו יהודי לא שומר מצוות ושאל, איפה מלון 'המלך דוד'? לא אוכל להסביר לך, אבוא בעצמי להראות לך...! הלכו יחד בדרך בעוד האיש המשיך לעשן כרגיל והרב מתנהג עמו בארך אפיים בעצם השבת. אחר רבע שעה כשראו את המלון מרחוק הצביעו הרב ואמר, "זהו המלון שביקשת...!" כשראה האיש את התנהגותו של הרב עמו, אמר לו: "דע לך שיש לי לב קשה מאוד, אף אחד לא שבר לי את הלב. היחיד ששבר אותו זה אתה, כי למרות שהנהגתי לא הייתה רצויה מכל מקום לא כעסת עלי. על כן אני מבטיח לך אם יש אנשים כמוך בעולם... אני לא מעשן יותר ביום השבת!"

ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

שאל את הרב



אי שפיק על תה או קפה לפני
'פיק שאמרי' יאשיק אח"כ לפתותי

אי פאקש אלמאז תופה האם
ניתן אלמאז או שא אלמאז?

צין "איש אמצ'ים" אתי עושים.
האם לה פשות או חלופה?

אף מי שברך לפני ברוך שאמר' כך שאין צריך אחר כך להפסיק בדיבור, אין להקל ולהמשיך בשתייתו אחר 'ברוך שאמר'. שזה נחשב הפסק במעשה. אלא כשיש לו צורך גדול.

אסור ללמד גוי תורה. ואין לדבר עמו דברי תורה. ואסור לענות לו על שאלות דת אלא אם צריך למנוע חילול ה' בשאלותיו. אולם הבא להתגייר מותר ללמדו עיקרי התורה והמצוות.

מים אמצעים צריכים להעשות בין אכילת דגים לבשר. וכן בין אכילת גבינה לאכילת בשר. ונטילה זו היא חובה ולא רשות. ולא על זה נאמר "מים אמצעים רשות..."

אין לקרוא את העלון בשעת התפילה וקריאת התורה!



אני נערה בת 19. למדתי בסמינר ממש טוב בעיר חרדית, והדבר שהכי שנאתי בסמינר היה מה שכל הזמן דברו על צניעות וצניעות ושוב צניעות. הרגשתי שזה מגביל אותי מאוד ושזה כניסה לחיים הפרטיים שלי להגיד לי מה ללבוש ובאיזה צבע ובאיזה אורך וכמה צמוד וכמה לא צמוד ואיך אסדר את שערי וכל זה. וכל הזמן אמרתי שהם מגזימים ומחייבים את הבנות הרבה יותר ממה שכתוב בהלכה ושזה סתם חומרות בלי שום מקור וזה סתם מעצבן.

כל עוד שהייתי בסמינר הייתי חייבת לעשות את הכל כמו התקנון, כדי שלא יזרקו אותי מהסמינר, אבל ברגע שסיימתי את הסמינר יצאתי וקניתי לעצמי "מלתחה חדשה" לגמרי של בגדים לפי טעמי איך שאני רציתי להתלבש... כמובן שזה היה קצת פחות לטעמו של הקב"ה.

אחרי תקופה קצרה התחילו להציע לי שידוכים, וכל השידוכים שהציעו לי נפלו שוב ושוב, חלק לפני שנפגשתי, וחלק אחרי פגישה הראשונה. יום אחת הייתי עם חברה שלי בקניות והיא אמרה לי שהיא רוצה להתפלל מנחה בפניה של החנות, ראיתי אותה מתפללת, ואני רואה שדמעות יורדות מעיניה בכל התפילה. כשסיימה להתפלל שאלתי אותה אם קרה לה משהו או למישהו מהמשפחה שלה כי ראיתי שהיא בכתה בתפילה. אמרה לי שאחיה, שהוא בחור מצויין כבר הרבה זמן בשידוכים ולא הלך לו, ולאחרונה הציעו לו מישהי ממש טובה ונפגשו כמה פעמים וחשבו שמשמש כבר עוד מעט סוגרים את השידוך, וברגע האחרון התקשרו ואמרו שהיא החליטה שהיא לא רוצה להמשיך אתו. כששאלו אותה למה אז היא אמרה שהיא בעצמה לא יודעת למה, רק שהיא מרגישה מאוד חזק שזה לא בשבילה השידוך הזה. כל המשפחה היו מאוד שבורים כי ברגע האחרון התנפץ להם התקווה שהוא סוף סוף יתארס.

חברתי אמרה לי שהיא קיבלה על עצמה שהיא תוסיף לעצמה משהו חזק בצניעות, וגם שהיא תשפיע על עוד מישהי שגם תקבל. את הקבלה שלה היא כבר עשתה, אבל לא מצאה עדיין שום עוד אחרת שהסכימה לה לקבל על עצמה קבלה לצניעות.

כששמעתי את זה אמרתי לחברתי, את מכירה אותי הרבה זמן, ואת יודעת שאצלי אין לך סיכוי לשכנע על דבר כזה, כי זה היה הסיט שלי מאז שהייתי בסמינר שאף אחת לא תגיד לי מה לעשות בנושא הצניעות. ואז אמרה לי חברתי שהיא מבקשת ממני רק דבר אחד בלבד. להקשיב לקו הצניעות, ולסיפורי הישועות בקו, [יש קו טלפון לנשים עם דברי חיזוק מתעדכנים בנושא צניעות] ואז לבחור מתוך כל מה ששמעתי את הדבר שנראה לי הכי קל בצניעות ולעשות את זה, לא לתמיד אלא רק לשבוע אחד.

אמרתי לה שאני מוכנה להקשיב לסיפורים שבקו אבל אני לא מבטיחה שיהיה שם משהו שמעניין אותי לעשות. באותו ערב התקשרה אלי החברה ושאלה אותי אם כבר התקשרתי לקו, ולא רציתי לאכזב אותה לגמרי אז אמרתי שאתקשר עכשיו, וכך עשיתי. שמעתי שם סיפור על אשה שהיתה חולה קשה וקיבלה על עצמה להפסיק ללכת עם בגדים שיש בהם אפילו קצת צבע אדום בולט שההלכה כידוע נוגדת לבוש בצבע אדום והיא זרקה את כל בגדיה שיש בהם אדום, והמחלה נעלמה לה.

אחרי שהקשבתי לעוד סיפור אחד או שתיים, ניתקתי והתקשרתי בחזרה לחברה שלי ואמרתי ששמעתי את הסיפורים בקו. היא שאלה אותי אם שמעתי משהו שאני מעוניינת לקבל על עצמי, אז אמרתי לה ששמעתי סיפור על אשה שזרקה את כל הבגדים שיש בהם אפילו קצת צבע אדום, אבל אני מאוד אוהבת את הצבע הזאת אז זה בודאי אינני מעוניינת לעשות. אז שאלה אותי החברה שלי אם אני מעוניינת לעשות פשרה ולהפסיק ללבוש מה שיש בו צבע אדום בולט במקומות גדולים? אמרתי לה שאני אוהבת את כל הבגדים שיש לי ואני לא מעוניינת לזרוק אפילו אחד מהם. אז היא ביקשה ממני לא לזרוק אלא למשך שבוע בלבד לא ללבוש כאלה בגדים. שמעתי כמה זה ממש בדם שלה שאני אעשה משהו קטן, אז הסכמתי לשבוע אחד.

חיפשתי בין בגדי ומצאתי רק 2 מכל הבגדים שלי שהיה בהם אדום בולט כזה ושמתי אותם בארון אחר וחשבת שאחרי שבוע אחזור ואקח אותם.

בלילה שאחרי זה אמרה לי אמא שלי שחברתי התקשרה אלי כשלא הייתי בבית, אז ניסיתי לחזור אליה והטלפון שלה היה תפוס, וגם כשניסיתי המון פעמים זה היה תפוס להרבה זמן. בינתיים צלצל הטלפון וביקשו לדבר עם אבא שלי, וכשהעברתי את הטלפון לאבא שלי ראיתי שהוא נכנס לחדר שלו וסגר את הדלת. כשיצא הוא קרא לי ואמר לי שהתקשרה שדכנית והציע עבורי בחור, ואמרה שהורי הבחור כבר עשו את כל הברורים והם מעוניינים בי. אבא שלי עשה עוד כמה טלפונים וקבענו פגישה למחרת בערב.

למחר בבוקר נזכרתי מחברה שלי ורציתי להתקשר אליה גם להגיד לה שאני שוב יוצאת לפגישה, וברגע שהיא הרימה את הטלפון לפני שהספקתי להגיד לה משהו אמרה לי, שאחיה התארס אתמול בלילה, ולכן ניסתה להתקשר אלי, כשלא הייתי בבית, ואחרי זה היו עסוקים עם הווארט ולא הספיקה עד עכשיו לדבר איתי. אני סיפרתי לה גם על ההצעה שקיבלתי ועל הפגישה המתוכננת, והיא אמרה לי שהיא בטוחה שגם זה שאחיה התארס וגם זה שאני קיבלתי בדיוק עכשיו הצעה זה בזכות שהסכמתי להקשיב לקו הצניעות ולקבל על עצמי קבלה לשבוע אחד.

אני אקצר ואומר רק שאחרי כמה פגישות שכולם היו ממש טובות מכל הצדדים התארסתי ברוך השם עם בחור ממש מצויין עם מידות טובות וכל המעלות. כמובן שלמרות שעברו כמה וכמה שבועות מתחילת הסיפור, לא חזרתי ללבוש את הבגדים האלה ש"בזכותם" זכיתי לחתן טוב כזה, וגם אח של חברתי זכה למצוא את בת זוגו. ואני בטוחה שגם כאשר אתחיל לקנות בגדים לקראת החתונה שלי זה יהיה עם מחשבות אחרות לגמרי על כל נושא הצניעות בעזרת השם.

בניין עדי עד:

שאלתי את השכנים אם הם יודעים מי זה האידיוט...! שכל פעם משאיר שקיות זבל בחדר המדרגות?...! האמת כולם ענו שהם לא יודעים! אז בינתיים אני ממשיך לעשות את זה...
רעיון לחיי זוגיות טובים... תתנהג בדיוק אבל בדיוק כאילו יש כעת אורח בבית... זה מדהים לראות את ההבדל כשיש אנשים זרים לבין כשאתם לבד! אל תחשוב "לא יודעים"... א. השכנים שומעים...! ב. "שמחת אדם תאיר פניו", רואים ומרגישים עליך או עליה בדיוק את מצבם בבית לטוב או למוטב!
ועוד רעיון קטן... בשעת התפייסות, יש לבקש סליחה מבלי לצרף הסברים שעשית כך כי... או לא הייתה כוונה כי כל זה נתפס כחוסר התנצלות אלא כתירוץ! סליחה זו סליחה ללא מילים נוספות, כל המוסיף גורע!
אשה אחת אמרה לבעלה "תאמין לי אתה קיבלת אותי ממש משמים..."
הרים הבעל את עינו וזעק, "אי אי אי איפה הייתה אז כיפת ברזל...?"

פינת ההלכה:

דיני ברכת המים והלין בסעודה:

- * ברכת היין פוטרת כל שאר המשקים אפילו לא היו המשקים לפניו אולם הייתה דעתו לשתות מאותם המשקים ולהביאן לפניו.
- * השומעים קידוש ולא טעמו מן היין ודאי שחייבים לברך על משקים ששותים.
- * אם טעם מעט מן היין כנהוג, יש בזה מחלוקת האם נפטר מברכת שהכל בשתייתו אחר כך, ולכן טוב לא להכנס לספק אלא לפטור עם ברכה על סוכר וכדו'.
- * ברכת המוציא פוטרת את המשקים בסעודה, אולם גם בזה לכתחילה כתב השו"ע לברך שהכל על משקה עם טעם או אם הוא צמא אף על מים לפני הסעודה.
- * המקדש ואינו נוהג לשתות יין בסעודה, יצטרך לברך הגוף אם החליט כעת לשתות יין בסעודה. וטוב להמנע אלא לכונן לפטור מה שישתה בסעודה.
- * השותה קודם הסעודה מים יזהר לשתות פחות מרביעית מפני הספק בשתיית רביעית קודם הסעודה האם מתחייב בברכת נפשות אי לאו.

זכות העלון:

* לרפואת עדי גל בת חיים * זיווג הגון לאמיתי בן לאה * לזיווג הגון לאיילת חיה בת יפית * הצלחת מיכל בת אסתר ומשפחתה ברוחניות וגשמיות * רפואה שלימה ליונה בת מרים * רפואה שלימה והצלחה לאליעזר בן נעמי ואסתר בת אמה * עדי בת יונה בריאות הגוף והנפש ושתקים בית נאמן.

לע"ג:

* אמה בת אסתר * יוסף חיים בן מסעודה * תמר בת מטילדה * משה הרש בן אידל * ר' חיים בן גדריה * גיוליה בת טינה * יפה ויקטוריה בת טובה * יעקב בן גורגיה * מרגלית פנינה בת רחל * שמואל חיים בן יוכבד * שולמית בת שושנה * עמנואל בן יונה ודוד * ר' אלימלך ב"ר יוסף * מלכה בת ר' אשר זליג הלוי